Ente Publico:

Cuenta Publica 2023
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PUEBLA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Aplicacion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones

2023 2022 Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

$372,520,503.80 $290,805,878.96 Origen
$0.00 $0.00 Eirzr;:olnmuebles, Infraestructura y Construcciones en
$0.00 $0.00 Bienes Muebles
$0.00 $0.00 Otros Origenes de Inversion
$0.00 $0.00
$29,913,046.94 $105,862.17 Aplicacion
$0.00 $0.00 zirzrgzzolnmuebles, Infraestructura y Construcciones en
$10,353,533.86 $9,654,172.54 Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
$0.00 $0.00
$332,253,923.00 $281,045,844.25 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
$0.00 $0.00
$335,548,794.49 $270,002,830.84  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
$191,652,927.87 $175,957,112.17
$13,172,210.51 $10,770,902.66 Origen
$124,494,430.62 $78,242,986.04 Endeudamiento Neto
$0.00 $0.00 Interno
$0.00 $0.00 Externo
$0.00 $0.00 Otros Origenes de Financiamiento
$6,229,225.49 $5,031,829.97
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00 Aplicacion
$0.00 $0.00 Servicios de la Deuda
$0.00 $0.00 Interno
$0.00 $0.00 Externo
$0.00 $0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento

2023

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$2,462,879.71
$0.00
$2,462,879.71

$0.00

-$2,462,879.71

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$11,315,514.15
$0.00
$0.00
$0.00

$11,315,514.15

2022

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$722,174.82
$0.00
$722,174.82

$0.00

-$722,174.82

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$28,256,053.35
$0.00
$0.00
$0.00

$28,256,053.35




Cuenta Publica 2023

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

Aportaciones $0.00
Convenios $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $36,971,709.31

(Cifras en Pesos)

$0.00
$0.00

$0.00 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

$20,803,048.12 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-$11,315,514.15

$23,193,315.45

$33,089,380.73

$56,282,696.18

-$28,256,053.35

-$8,175,180.05

$41,264,560.78

$33,089,380.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MTRO. VICTOR MANUEL ROSALES MUNOZ
RECTOR

MTRO. MARCO ALBERTO VELAZQUEZ CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




